磐安县高等教育招生委员会

磐  安  县  教  育  局
	文件

磐高招委〔2020〕6号

————————————————————————————————————

磐安县高等教育招生委员会   磐安县教育局
关于认真做好2020年高中段学校

招生考试工作的通知

各镇乡人民政府、街道办事处，各考点学校：

根据金市高招委【2020】2号文件精神，经研究，将今年高中段学校招生考试工作的有关事项通知如下：

    一、工作步骤
1.5月20日前，各考点将以下材料送县招生办或基础教育科：

（1）考点领导小组名单，各工作小组名单，外派监试员名单。

（2）符合特长生录取和政策性加分考生的原始证件、复印件、证明及相关表册、特长生报名资料。
（3）年龄在16周岁及以上（即2004年8月31日前出生）且已办理休学的考生名单及相关证明材料。

（4）本县户籍在县外就读回户籍所在地报考考生名单。

（5）外县户籍考生在磐报考考生名单。

（6）县内学校学生在初二学年结束后转学的考生名单。

    2.6月12日前，召开县中考考务工作会议。

    3.6月19日前，各考点学校按规定落实好试卷保密室，准备好保密柜，落实好保密人员。

    4.6月25日上午，县招生办将试卷送到各考点，各考点按要求整理好试场，外派监试员到指定考点报到。

    5.6月25日下午，各考点组织监试员进行业务培训，检查试场，考生熟悉试场。

    6.6月26日～27日，各考点组织考试。

    7.6月27日下午，各考点将试卷送回县招生办保密室。

8.6月27日下午考试结束，各考点组织考生填报高中段学校志愿。

9.中考阅卷（全市统一组织，时间待定）。

10.6月28日上午，各考点将志愿卡送县招生办。

    二、工作经费

    县招生办按每个试场150元的标准下拨，其余经费由各考点负责落实。

    三、工作要求

    1.统一思想，提高认识。各考点（学校）要紧紧围绕试卷的保密安全和考风考纪建设的重点，本着对人民、社会、考生负责的态度，切实做好招生考试的各项工作，确保考试工作的安全有序进行。

    2.加强领导，健全组织。各考点所在乡镇要成立由主要领导为组长，考点学校及有关单位负责人为成员的中考领导小组。领导小组下设考务、安全保密、监察、生活后勤等职能工作小组。本次考试在领导小组领导下，由考点主考全面负责，确保时间、人员、责任落实。

3.规范管理，确保安全。一是加强监试员队伍建设。各学校要挑选政治素质好、责任心强、身体健康、能胜任监试工作的非初三年级且当年无直系亲属（子女、兄弟姐妹）参加中考的教师担任监试员，名单上报后，无特殊原因不得更换。凡被抽调的教师必须按照规定时间到指定考点报到，准时参加各考点监试员的业务培训，未经培训者一律不得上岗监试。二是做好试卷的保密工作。各考点的试卷保密室要严格按上级要求配备，必须具备良好的防火、防水、防盗、防鼠的功能。要挑选政治素质好、保密纪律强、当年无直系亲属(子女、兄弟姐妹)参加中考的年轻力壮的男同志担任试卷保管员，要对试卷保管员进行业务培训和保密意识教育，落实保密责任。试卷保密柜的两套钥匙必须由主考和考务组长分别保管，不准将钥匙转交他人代管，开启保密柜必须两人同时在场，开启前后要验封。三是各考点要切实加强对考生的安全教育。考试期间各考点要组建考试安全工作小组，明确安全工作职责，制订考试安全工作应急预案。卫生、防疫部门要落实人员加强对考点学校的食堂和学校周边餐馆进行专项检查，考试期间加强巡查和监督，严防重大疫情、群体性食物中毒等事件发生。四是重申报告制度。各考点一旦发现试卷泄密、工作中的重大差错、比较严重的犯规舞弊事件或其他严重影响考试安全的，必须马上报告县招生办。

4.加强协调，强化服务。各考点领导小组要充分发挥职能作用，做好各方面的协调工作，公安、交通、电信、供电、卫计、市场监管等部门要密切配合，大力支持，协同考点做好有关工作。各考点学校要充分宣传好志愿填报对高中招生录取的作用，指导学生和家长做好志愿填报工作。
磐安县高等教育招生委员会         磐安县教育局
                                     2020年6月8日

————————————————————————————————————
抄送：市高招委，县府办、县委宣传部，陈新森部长、吴进州副县长。
————————————————————————————————————
磐安县高等教育招生委员会办公室          2020年6月8日印发

PAGE
​—  ​—
- 2 -